



Pará
Governou Municipal de Tracuateua

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
062085	BATEDOR PARA PEDAL PIRULITO DUPLA FACE:Face em feltro e em plástico de alta resi			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	10,000	58,000	580,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	10,000	61,000	610,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	10,000	56,000	560,00
	Valores médios :		58,333	583,33
062086	BATERIA ACÚSTICA COM BANCOS E PRATOS;Casco em poplar (06 folhas); configuração c			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	2,000	4.120,000	8.240,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	2,000	4.200,000	8.400,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	2,000	4.000,000	8.000,00
	Valores médios :		4.106,667	8.213,33
062087	BOMBARDINO (EUPHONIUM) 3 PISTOS;Afinação Bb (Sí Bemol); 03 pistos de ação linear			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	2,000	4.330,000	8.660,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	2,000	4.410,000	8.820,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	2,000	4.200,000	8.400,00
	Valores médios :		4.313,333	8.626,67
062088	BUMBO DE AFINAÇÃO 16? COM SUPORTE;Dimensões: 16? X 15? / 8 Afinações; Possui Cla			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	2,000	1.010,000	2.020,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	2,000	1.035,000	2.070,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	2,000	980,000	1.960,00
	Valores médios :		1.008,333	2.016,67
062089	BUMBO DE AFINAÇÃO 18? COM SUPORTE;Dimensões: 18? X 15? / 8 Afinações; Possui Cla			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	2,000	1.155,000	2.310,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	2,000	1.180,000	2.360,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	2,000	1.120,000	2.240,00
	Valores médios :		1.151,667	2.303,33
062090	BUMBO DE AFINAÇÃO 20?;Dimensões: 20? X 15? / 8 Afinações; Possui Clamp Suspensor			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	2,000	1.370,000	2.740,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	2,000	1.400,000	2.800,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	2,000	1.330,000	2.660,00
	Valores médios :		1.366,667	2.733,33
062091	BUMBO DE AFINAÇÃO 22?;Dimensões: 20? X 15? / 8 Afinações; Possui Clamp Suspensor			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	2,000	980,000	1.960,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	2,000	1.000,000	2.000,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	2,000	950,000	1.900,00
	Valores médios :		976,667	1.953,33
062092	BUMBO SINFÔNICO 36? X 18? COM ESTANTE GIRATÓRIA E ACOPLADOR PARA PRATO SUSPENSO			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	4,000	775,000	3.100,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	4,000	790,000	3.160,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	4,000	750,000	3.000,00
	Valores médios :		771,667	3.086,67
062093	BOCAL PARA TROMPETE N° 7: Cálice Médio, Borda Meia			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	20,000	110,000	2.200,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	20,000	115,000	2.300,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	20,000	100,000	2.000,00
	Valores médios :		108,333	2.166,67
062094	CAIXA DE PLAHETAS PARA SAX ALTO N° 2: Caixa com 10 palhetas 2,0 ? Estilo plastic			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	20,000	340,000	6.800,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	20,000	350,000	7.000,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	20,000	330,000	6.600,00
	Valores médios :		340,000	6.800,00
062095	CAIXA TENOR COM CARRIER (SUPORTE) 14?;Confeccionada em Madeira, com acabamento e			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	6,000	2.270,000	13.620,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	6,000	2.350,000	14.100,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	6,000	2.200,000	13.200,00
	Valores médios :		2.273,333	13.640,00
062096	CANOA BATERIA BUMBO: Kit com 06 Unidades; Design contemporâneo; distância entre			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	10,000	345,000	3.450,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	10,000	352,000	3.520,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	10,000	336,000	3.360,00
	Valores médios :		344,333	3.443,33
062097	CANOA PARA CAIXA DE BATERIA: Material ferro; acabamento cromado; distância entre			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	30,000	78,000	2.340,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	30,000	78,000	2.340,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	30,000	75,000	2.250,00
	Valores médios :		77,000	2.310,00
062098	CARRILHÃO 24 BARRAS COM SUPORTE PEDESTAL;Confecionada em: Aço, zamac, nylon e b			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	2,000	650,000	1.300,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	2,000	661,000	1.322,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	2,000	630,000	1.260,00
	Valores médios :		647,000	1.294,00
062099	CHAVE DE AFINAÇÃO PARA BATERIA: Material; Cromado;			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	10,000	85,000	850,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	10,000	84,000	840,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	10,000	80,000	800,00
	Valores médios :		83,000	830,00
062100	CLARINETE Sí Bemol (Bb): Corpo: ABS; Chaves: Niqueladas; Parafusos: Aço Inoxidáv			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	20,000	1.650,000	33.000,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	20,000	1.685,000	33.700,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	20,000	1.600,000	32.000,00
	Valores médios :		1.645,000	32.900,00
062101	CORREIA PARA SAXOFONE: Confortável fita clássica de poliamida de alta resistênci			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	15,000	58,000	870,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	15,000	60,000	900,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	15,000	56,000	840,00
	Valores médios :		58,000	870,00
062102	CORTIÇA PORTUGUESA 2mm			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	10,000	96,000	960,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	10,000	95,000	950,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	10,000	90,000	900,00
	Valores médios :		93,667	936,67
062103	ESTANTE PRATO GIRAFÁ: Material Metal; Cor: Cromado; Com Regulador de Tamanho; Co			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	15,000	650,000	9.750,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	15,000	660,000	9.900,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	15,000	630,000	9.450,00
	Valores médios :		646,667	9.700,00
062104	ESTEIRA REPIQUE 14? COM 40 FIOS CROMADA			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	5,000	93,000	465,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	5,000	95,000	475,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	5,000	90,000	450,00
	Valores médios :		92,667	463,33
062105	JOGO DE ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO AÇO: 85/15; Extra Leve; .010-050;			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	20,000	52,000	1.040,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	20,000	60,000	1.200,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	20,000	50,000	1.000,00
	Valores médios :		54,000	1.080,00
062106	JOGO DE ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO NYLON: Tensão Média; Alma; Nylon; Revestimento			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	20,000	52,000	1.040,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	20,000	60,000	1.200,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	20,000	50,000	1.000,00
	Valores médios :		54,000	1.080,00
062107	JOGO DE ENCORDAMENTO PARA VIOLINO: Violino 4/4; Kit com 04 Cordas; ?Mi? em Aço			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	20,000	52,000	1.040,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	20,000	60,000	1.200,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	20,000	50,000	1.000,00
		Valores médios :	54,000	1.080,00
062108	JOGO DE ENCORDAMENTO PARA VIOLONCELO: Jogo com 04 Cordas; Núcleo de Aço Sólido;			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	8,000	250,000	2.000,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	8,000	252,000	2.016,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	8,000	240,000	1.920,00
		Valores médios :	247,333	1.978,67
062109	JOGO DE PELES PARA QUADRITON: Filme Duplo com espessura de 7mil cada (Milésimo d			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	4,000	290,000	1.160,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	4,000	294,000	1.176,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	4,000	280,000	1.120,00
		Valores médios :	288,000	1.152,00
062110	ÓLEOS LUBRIFICANTE PARA VÁLVULA, SLIDE E PISTO: Composição: Óleo Sintético; Prod			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	10,000	82,000	820,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	10,000	85,000	850,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	10,000	80,000	800,00
		Valores médios :	82,333	823,33
062111	PALHETA PARA CLARINETE: Caixa com 10 Unidades; 2,0mm; Corte francês para maior f			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	15,000	53,000	795,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	15,000	55,000	825,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	15,000	50,000	750,00
		Valores médios :	52,667	790,00
062112	PALHETA PARA SAX TENOR: Caixa com 10 Unidades; 2,0mm; Corte francês para maior f			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	10,000	62,000	620,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	10,000	65,000	650,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	10,000	60,000	600,00
		Valores médios :	62,333	623,33
062113	PALHETA PARA SAX SOPRANO: Caixa com 10 Unidades; 2,0mm; Corte francês para maior			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	15,000	110,000	1.650,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	15,000	110,000	1.650,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	15,000	105,000	1.575,00
		Valores médios :	108,333	1.625,00
062114	PALHETA PARA SAX ALTO: Caixa com 10 Unidades; 2,0mm; Corte francês para maior fl			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	20,000	115,000	2.300,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	20,000	120,000	2.400,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	20,000	110,000	2.200,00
		Valores médios :	115,000	2.300,00
062115	PANDEROLA MEIA LUA INOX COM PEGADOR;Pandeirola meia-lua em ABS; Platinetas: Inox			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	2,000	45,000	90,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	2,000	48,000	96,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	2,000	43,000	86,00
		Valores médios :	45,333	90,67
062116	PAR DE BAQUETA PARA BUMBO: Material: Marfim; Estilo: Marching Band			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	20,000	30,000	600,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	20,000	36,000	720,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	20,000	25,000	500,00
		Valores médios :	30,333	606,67
062117	PAR DE BAQUETA PARA LIRA: Cabo de plástico ABS de 310mm; Cabeça de borracha redo			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	20,000	60,000	1.200,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	20,000	67,000	1.340,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	20,000	55,000	1.100,00
		Valores médios :	60,667	1.213,33
062119	PRESILHA PARA CHIMBA: Com filtro Dhc216;			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	2,000	290,000	580,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	2,000	294,000	588,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	2,000	280,000	560,00
		Valores médios :	288,000	576,00
062120	PRATO MARCHING BAND 14? (PAR);Pratos repuxados em liga de latão; Tipo de prato:			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	2,000	580,000	1.160,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	2,000	588,000	1.176,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	2,000	560,000	1.120,00
		Valores médios :	576,000	1.152,00
062121	PRATO MARCHING BAND 16? (PAR);Pratos repuxados em liga de latão; Medida do Prato			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	6,000	560,000	3.360,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	6,000	575,000	3.450,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	6,000	546,000	3.276,00
	Valores médios :		560,333	3.362,00
062122	SAXOFONE ALTO SÍ BEMOL;Material: Latão; Cor: Dourado; Afinação em Sí bemol; acom			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	4,000	4.430,000	17.720,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	4,000	4.515,000	18.060,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	4,000	4.300,000	17.200,00
	Valores médios :		4.415,000	17.660,00
062123	SAXFONE TENOR SÍ BEMOL;Afinação em Sí bemol; Chave Sí bemol articulada; Chave Fá			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	6,000	5.900,000	35.400,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	6,000	6.050,000	36.300,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	6,000	5.750,000	34.500,00
	Valores médios :		5.900,000	35.400,00
062124	SURDINA PARA TROMPETE: Medidas: 14cm de altura X 9cm de Largura; Material: Alumí			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	4,000	269,000	1.076,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	4,000	275,000	1.100,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	4,000	260,000	1.040,00
	Valores médios :		268,000	1.072,00
062125	TECLADO MUSICAL;(Kit: Acompanha 01 Capa; 01 Suporte em ?X?; 01 Fonte Bivolt; 01			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	5,000	1.600,000	8.000,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	5,000	1.700,000	8.500,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	5,000	1.500,000	7.500,00
	Valores médios :		1.600,000	8.000,00
062126	TECLADO 5/8;(Kit: acompanha 01 Capa; 01 Suporte; 01 banco; 01 fonte bivolt)			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	8,000	1.600,000	12.800,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	8,000	1.700,000	13.600,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	8,000	1.500,000	12.000,00
	Valores médios :		1.600,000	12.800,00
062128	TÍMPANO 29?;Cúpula em cobre polido modelo sinfônico; Pedal de Regulagem Rack Sys			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	1,000	14.500,000	14.500,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	1,000	14.750,000	14.750,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	1,000	14.000,000	14.000,00
	Valores médios :		14.416,667	14.416,67
062129	TOMPLETE SIB;Afinação: Sib (si bemol); Acabamento: Gold Brass; Calibre Externo:			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	35,000	1.750,000	61.250,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	35,000	1.790,000	62.650,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	35,000	1.699,000	59.465,00
	Valores médios :		1.746,333	61.121,67
062130	TROMBONE DE VARA;Acabamento: Laqueado; Calibre 12,7mm; Campana: 203mm; tubos ext			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	8,000	2.475,000	19.800,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	8,000	2.520,000	20.160,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	8,000	2.400,000	19.200,00
	Valores médios :		2.465,000	19.720,00
062131	TUBA Bb;Afinação: Bb (Sí Bemol); Calibre: 19mm; Campana: 425mm em latão amarelo;			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	2,000	12.700,000	25.400,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	2,000	13.200,000	26.400,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	2,000	12.250,000	24.500,00
	Valores médios :		12.716,667	25.433,33
062132	VIOLA DE ARCO;Envelhecida; Tampa Abeto; Fundo Maple (bipartido) laterais Maple;			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	25,000	1.740,000	43.500,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	25,000	1.800,000	45.000,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	25,000	1.690,000	42.250,00
	Valores médios :		1.743,333	43.583,33
062133	VIOLÃO ACÚSTICO NYLON ESTUDO NATURAL;Tipo: Acústico; Cordas: Nylon; Cor: Natural			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	30,000	520,000	15.600,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	30,000	530,000	15.900,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	30,000	500,000	15.000,00
	Valores médios :		516,667	15.500,00
062134	VIOLINO ¾;;Tampo: Abeto; lateral e fundo: Maple; Braço: Maple; Estandarte: Boxwo			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	30,000	957,000	28.710,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	30,000	999,000	29.970,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	30,000	930,000	27.900,00
		Valores médios :	962,000	28.860,00
062135	VIOLINO 4/4;Tampo: Abeto; lateral e fundo: Maple; Braço: Maple; Estandarte: Boxw			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	25,000	1.010,000	25.250,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	25,000	1.050,000	26.250,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	25,000	980,000	24.500,00
		Valores médios :	1.013,333	25.333,33
062136	VIOLÃO DE AÇO ACÚSTICO:Shape Clássico; Série: Estudo; N° Cordas: 06 Cordas; Tamp			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	10,000	505,000	5.050,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	10,000	520,000	5.200,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	10,000	490,000	4.900,00
		Valores médios :	505,000	5.050,00
062138	VIOLÃO DE AÇO ELÉTRICO;.: Tampo de Spruce; Laterais e fundo em mahogany; Escala d			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	6,000	1.415,000	8.490,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	6,000	1.470,000	8.820,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	6,000	1.370,000	8.220,00
		Valores médios :	1.418,333	8.510,00
062140	VIOLONCELO:Cello 4/4 Tradicional; Acabamento em Verniz Translúcido Avermelhado;			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	6,000	4.120,000	24.720,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	6,000	4.200,000	25.200,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	6,000	3.999,000	23.994,00
		Valores médios :	4.106,333	24.638,00
062141	XILOFONE 44 TECLAS;Carrinho totalmente desmontável; Mesa; Teclas com afinação 44			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	1,000	6.490,000	6.490,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	1,000	6.615,000	6.615,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	1,000	6.300,000	6.300,00
		Valores médios :	6.468,333	6.468,33
062118	PAR DE BAQUETAS SIMPLES PARA CAIXA: Modelo Repique; Tipo de Madeira: Marfim; Dim			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	10,000	53,000	530,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	10,000	53,000	530,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	10,000	50,000	500,00
		Valores médios :	52,000	520,00
062127	TÍMPANO 26?;Cúpula em cobre polido modelo sinfônico; Pedal de Regulagem Rack Sys			
	E DOS S ALBUQUERQUE LTDA	1,000	18.300,000	18.300,00
	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	1,000	18.920,000	18.920,00
	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	1,000	17.850,000	17.850,00
		Valores médios :	18.356,667	18.356,67



Pará
Governo Municipal de Tracuateua

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 6

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI					
062085	BATEDOR PARA PEDAL PIRULITO DUPLA FACE:Face em feltro e em plástico de alta resi	10,000	56,000	560,00	
062086	BATERIA ACÚSTICA COM BANCOS E PRATOS;Casco em poplar (06 folhas); configuração c	2,000	4.000,000	8.000,00	
062087	BOMBARDINO (EUPHONIUM) 3 PISTOS;Afinação Bb (Sí Bemol); 03 pistos de ação linear	2,000	4.200,000	8.400,00	
062088	BUMBO DE AFINAÇÃO 16? COM SUPORTE;Dimensões: 16? X 15? / 8 Afinações; Possui Cla	2,000	980,000	1.960,00	
062089	BUMBO DE AFINAÇÃO 18? COM SUPORTE;Dimensões: 18? X 15? / 8 Afinações; Possui Cla	2,000	1.120,000	2.240,00	
062090	BUMBO DE AFINAÇÃO 20?;Dimensões: 20? X 15? / 8 Afinações; Possui Clamp Suspensor	2,000	1.330,000	2.660,00	
062091	BUMBO DE AFINAÇÃO 22?;Dimensões: 20? X 15? / 8 Afinações; Possui Clamp Suspensor	2,000	950,000	1.900,00	
062092	BUMBO SINFÔNICO 36? X 18? COM ESTANTE GIRATÓRIA E ACOPLADOR PARA PRATO SUSPENSO	4,000	750,000	3.000,00	
062093	BOCAL PARA TROMPETE N° 7: Cálice Médio, Borda Meia	20,000	100,000	2.000,00	
062094	CAIXA DE PLAHETAS PARA SAX ALTO N° 2: Caixa com 10 palhetas 2,0 ? Estilo plastic	20,000	330,000	6.600,00	
062095	CAIXA TENOR COM CARRIER (SUPORTE) 14?;Confeccionada em Madeira, com acabamento e	6,000	2.200,000	13.200,00	
062096	CANOA BATERIA BUMBO: Kit com 06 Unidades; Design contemporâneo; distância entre	10,000	336,000	3.360,00	
062097	CANOA PARA CAIXA DE BATERIA: Material ferro; acabamento cromado; distância entre	30,000	75,000	2.250,00	
062098	CARRILHÃO 24 BARRAS COM SUPORTE PEDESTAL;Confeccionada em: Aço, zamac, nylon e b	2,000	630,000	1.260,00	
062099	CHAVE DE AFINAÇÃO PARA BATERIA: Material; Cromado;	10,000	80,000	800,00	
062100	CLARINETE Sí Bemol (Bb): Corpo: ABS; Chaves: Niqueladas; Parafusos: Aço Inoxidáv	20,000	1.600,000	32.000,00	
062101	CORREIA PARA SAXOFONE: Confortável fita clássica de poliamida de alta resistênci	15,000	56,000	840,00	
062102	CORTIÇA PORTUGUESA 2mm	10,000	90,000	900,00	
062103	ESTANTE PRATO GIRAFÁ: Material Metal; Cor: Cromado; Com Regulador de Tamanho; Co	15,000	630,000	9.450,00	
062104	ESTEIRA REPIQUE 14? COM 40 FIOS CROMADA	5,000	90,000	450,00	
062105	JOGO DE ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO AÇO: 85/15; Extra Leve; .010-050;	20,000	50,000	1.000,00	
062106	JOGO DE ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO NYLON: Tensão Média; Alma; Nylon; Revestimento	20,000	50,000	1.000,00	
062107	JOGO DE ENCORDAMENTO PARA VIOLINO: Violino 4/4; Kit com 04 Cordas; ?Mi? em Aço	20,000	50,000	1.000,00	
062108	JOGO DE ENCORDAMENTO PARA VIOLONCELO: Jogo com 04 Cordas; Núcleo de Aço Sólido;	8,000	240,000	1.920,00	
062109	JOGO DE PELES PARA QUADRITON: Filme Duplo com espessura de 7mil cada (Milésimo d	4,000	280,000	1.120,00	
062110	ÓLEOS LUBRIFICANTE PARA VÁLVULA, SLIDE E PISTO: Composição: Óleo Sintético; Prod	10,000	80,000	800,00	
062111	PALHETA PARA CLARINETE: Caixa com 10 Unidades; 2,0mm; Corte francês para maior f	15,000	50,000	750,00	
062112	PALHETA PARA SAX TENOR: Caixa com 10 Unidades; 2,0mm; Corte francês para maior f	10,000	60,000	600,00	
062113	PALHETA PARA SAX SOPRANO: Caixa com 10 Unidades; 2,0mm; Corte francês para maior	15,000	105,000	1.575,00	
062114	PALHETA PARA SAX ALTO: Caixa com 10 Unidades; 2,0mm; Corte francês para maior fl	20,000	110,000	2.200,00	
062115	PANDEROLA MEIA LUA INOX COM PEGADOR;Pandeirola meia-lua em ABS; Platinetas: Inox	2,000	43,000	86,00	
062116	PAR DE BAQUETA PARA BUMBO: Material: Marfim; Estilo: Marching Band	20,000	25,000	500,00	
062117	PAR DE BAQUETA PARA LIRA: Cabo de plástico ABS de 310mm; Cabeça de borracha redo	20,000	55,000	1.100,00	
062119	PRESILHA PARA CHIMBA: Com filtro Dhc216;	2,000	280,000	560,00	
062120	PRATO MARCHING BAND 14? (PAR);Pratos repuxados em liga de latão; Tipo de	2,000	560,000	1.120,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
	prato:				
062121	PRATO MARCHING BAND 16? (PAR);Pratos repuxados em liga de latão; Medida do Prato	6,000	546,000	3.276,00	
062122	SAXOFONE ALTO SÍ BEMOL;Material: Latão; Cor: Dourado; Afinação em Sí bemol; acom	4,000	4.300,000	17.200,00	
062123	SAXFONE TENOR SÍ BEMOL;Afinação em Sí bemol; Chave Sí bemol articulada; Chave Fá	6,000	5.750,000	34.500,00	
062124	SURDINA PARA TROMPETE: Medidas: 14cm de altura X 9cm de Largura; Material: Alumí	4,000	260,000	1.040,00	
062125	TECLADO MUSICAL;(Kit: Acompanha 01 Capa; 01 Suporte em ?X?; 01 Fonte Bivolt; 01	5,000	1.500,000	7.500,00	
062126	TECLADO 5/8;(Kit: acompanha 01 Capa; 01 Suporte; 01 banco; 01 fonte bivolt)	8,000	1.500,000	12.000,00	
062128	TÍMPANO 29?;Cúpula em cobre polido modelo sinfônico; Pedal de Regulagem Rack Sys	1,000	14.000,000	14.000,00	
062129	TOMPLETE SIB;Afinação: Sib (si bemol); Acabamento: Gold Brass; Calibre Externo:	35,000	1.699,000	59.465,00	
062130	TROMBONE DE VARA;Acabamento: Laqueado; Calibre 12,7mm; Campana: 203mm; tubos ext	8,000	2.400,000	19.200,00	
062131	TUBA Bb;Afinação: Bb (Sí Bemol); Calibre: 19mm; Campana: 425mm em latão amarelo;	2,000	12.250,000	24.500,00	
062132	VIOLA DE ARCO;Envelhecida; Tampa Abeto; Fundo Maple (bipartido) laterais Maple;	25,000	1.690,000	42.250,00	
062133	VIOLÃO ACÚSTICO NYLON ESTUDO NATURAL;Tipo: Acústico; Cordas: Nylon; Cor: Natural	30,000	500,000	15.000,00	
062134	VIOLINO ¾;;Tampo: Abeto; lateral e fundo: Maple; Braço: Maple: Estandarte: Boxwo	30,000	930,000	27.900,00	
062135	VIOLINO 4/4;Tampo: Abeto; lateral e fundo: Maple; Braço: Maple: Estandarte: Boxw	25,000	980,000	24.500,00	
062136	VIOLÃO DE AÇO ACÚSTICO:Shape Clássico; Série: Estudo; N° Cordas: 06 Cordas; Tamp	10,000	490,000	4.900,00	
062138	VIOLÃO DE AÇO ELÉTRICO;: Tampo de Spruce; Laterais e fundo em mahogany; Escala d	6,000	1.370,000	8.220,00	
062140	VIOLONCELO:Cello 4/4 Tradicional; Acabamento em Verniz Translúcido Avermelhado;	6,000	3.999,000	23.994,00	
062141	XILOFONE 44 TECLAS;Carrinho totalmente desmontável; Mesa; Teclas com afinação 44	1,000	6.300,000	6.300,00	
062118	PAR DE BAQUETAS SIMPLES PARA CAIXA: Modelo Repique; Tipo de Madeira: Marfim; Dim	10,000	50,000	500,00	
062127	TÍMPANO 26?;Cúpula em cobre polido modelo sinfônico; Pedal de Regulagem Rack Sys	1,000	17.850,000	17.850,00	
		Total do(s) item(ns) :		481.256,00	
		Total geral :		481.256,00	



Pará
Governo Municipal de Tracuateua

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 8

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
062085	BATEDOR PARA PEDAL PIRULITO DUPLA FACE:Face em feltro e em plástico de alta resi	10,0000	58,333	583,33
062086	BATERIA ACÚSTICA COM BANCOS E PRATOS;Casco em poplar (06 folhas); configuração c	2,0000	4.106,667	8.213,33
062087	BOMBARDINO (EUPHONIUM) 3 PISTOS;Afinação Bb (Sí Bemol); 03 pistos de ação linear	2,0000	4.313,333	8.626,67
062088	BUMBO DE AFINAÇÃO 16? COM SUPORTE;Dimensões: 16? X 15? / 8 Afinações; Possui Cla	2,0000	1.008,333	2.016,67
062089	BUMBO DE AFINAÇÃO 18? COM SUPORTE;Dimensões: 18? X 15? / 8 Afinações; Possui Cla	2,0000	1.151,667	2.303,33
062090	BUMBO DE AFINAÇÃO 20?;Dimensões: 20? X 15? / 8 Afinações; Possui Clamp Suspensor	2,0000	1.366,667	2.733,33
062091	BUMBO DE AFINAÇÃO 22?;Dimensões: 20? X 15? / 8 Afinações; Possui Clamp Suspensor	2,0000	976,667	1.953,33
062092	BUMBO SINFÔNICO 36? X 18? COM ESTANTE GIRATÓRIA E ACOPLADOR PARA PRATO SUSPENSO	4,0000	771,667	3.086,67
062093	BOCAL PARA TROMPETE N° 7: Cálice Médio, Borda Meia	20,0000	108,333	2.166,66
062094	CAIXA DE PLAQUETAS PARA SAX ALTO N° 2: Caixa com 10 palhetas 2,0 ? Estilo plastic	20,0000	340,000	6.800,00
062095	CAIXA TENOR COM CARRIER (SUPORTE) 14?;Confeccionada em Madeira, com acabamento e	6,0000	2.273,333	13.640,00
062096	CANOA BATERIA BUMBO: Kit com 06 Unidades; Design contemporâneo; distância entre	10,0000	344,333	3.443,33
062097	CANOA PARA CAIXA DE BATERIA: Material ferro; acabamento cromado; distância entre	30,0000	77,000	2.310,00
062098	CARRILHÃO 24 BARRAS COM SUPORTE PEDESTAL;Confeccionada em: Aço, zamac, nylon e b	2,0000	647,000	1.294,00
062099	CHAVE DE AFINAÇÃO PARA BATERIA: Material; Cromado;	10,0000	83,000	830,00
062100	CLARINETE Sí Bemol (Bb): Corpo: ABS; Chaves: Niqueladas; Parafusos: Aço Inoxidáv	20,0000	1.645,000	32.900,00
062101	CORREIA PARA SAXOFONE: Confortável fita clássica de poliamida de alta resistênci	15,0000	58,000	870,00
062102	CORTIÇA PORTUGUESA 2mm	10,0000	93,667	936,67
062103	ESTANTE PRATO GIRAFÁ: Material Metal; Cor: Cromado; Com Regulador de Tamanho; Co	15,0000	646,667	9.700,00
062104	ESTEIRA REPIQUE 14? COM 40 FIOS CROMADA	5,0000	92,667	463,33
062105	JOGO DE ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO AÇO: 85/15; Extra Leve; .010-050;	20,0000	54,000	1.080,00
062106	JOGO DE ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO NYLON: Tensão Média; Alma; Nylon; Revestimento	20,0000	54,000	1.080,00
062107	JOGO DE ENCORDAMENTO PARA VIOLINO: Violino 4/4; Kit com 04 Cordas; ?Mi? em Aço	20,0000	54,000	1.080,00
062108	JOGO DE ENCORDAMENTO PARA VIOLONCELO: Jogo com 04 Cordas; Núcleo de Aço Sólido;	8,0000	247,333	1.978,66
062109	JOGO DE PELES PARA QUADRITON: Filme Duplo com espessura de 7mil cada (Milésimo d	4,0000	288,000	1.152,00
062110	ÓLEOS LUBRIFICANTE PARA VÁLVULA, SLIDE E PISTO: Composição: Óleo Sintético; Prod	10,0000	82,333	823,33
062111	PALHETA PARA CLARINETE: Caixa com 10 Unidades; 2,0mm; Corte francês para maior f	15,0000	52,667	790,00
062112	PALHETA PARA SAX TENOR: Caixa com 10 Unidades; 2,0mm; Corte francês para maior f	10,0000	62,333	623,33
062113	PALHETA PARA SAX SOPRANO: Caixa com 10 Unidades; 2,0mm; Corte francês para maior	15,0000	108,333	1.624,99
062114	PALHETA PARA SAX ALTO: Caixa com 10 Unidades; 2,0mm; Corte francês para maior fl	20,0000	115,000	2.300,00
062115	PANDEROLA MEIA LUA INOX COM PEGADOR;Pandeirola meia-lua em ABS; Platinetas: Inox	2,0000	45,333	90,67
062116	PAR DE BAQUETA PARA BUMBO: Material: Marfim; Estilo: Marching Band	20,0000	30,333	606,66
062117	PAR DE BAQUETA PARA LIRA: Cabo de plástico ABS de 310mm; Cabeça de borracha redo	20,0000	60,667	1.213,34
062119	PRESILHA PARA CHIMBA: Com filtro Dhc216;	2,0000	288,000	576,00
062120	PRATO MARCHING BAND 14? (PAR);Pratos repuxados em liga de latão; Tipo de prato:	2,0000	576,000	1.152,00
062121	PRATO MARCHING BAND 16? (PAR);Pratos repuxados em liga de latão;	6,0000	560,333	3.362,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Medida do Prato			
062122	SAXOFONE ALTO SÍ BEMOL;Material: Latão; Cor: Dourado; Afinação em Sí bemol; acom	4,0000	4.415,000	17.660,00
062123	SAXFONE TENOR SÍ BEMOL;Afinação em Sí bemol; Chave Sí bemol articulada; Chave Fá	6,0000	5.900,000	35.400,00
062124	SURDINA PARA TROMPETE: Medidas: 14cm de altura X 9cm de Largura; Material: Alumí	4,0000	268,000	1.072,00
062125	TECLADO MUSICAL;(Kit: Acompanha 01 Capa; 01 Suporte em ?X?; 01 Fonte Bivolt; 01	5,0000	1.600,000	8.000,00
062126	TECLADO 5/8;(Kit: acompanha 01 Capa; 01 Suporte; 01 banco; 01 fonte bivolt)	8,0000	1.600,000	12.800,00
062128	TÍMPANO 29?;Cúpula em cobre polido modelo sinfônico; Pedal de Regulagem Rack Sys	1,0000	14.416,667	14.416,67
062129	TOMPLETE SIB;Afinação: Sib (si bemol); Acabamento: Gold Brass; Calibre Externo:	35,0000	1.746,333	61.121,65
062130	TROMBONE DE VARA;Acabamento: Laqueado; Calibre 12,7mm; Campana: 203mm; tubos ext	8,0000	2.465,000	19.720,00
062131	TUBA Bb;Afinação: Bb (Sí Bemol); Calibre: 19mm; Campana: 425mm em latão amarelo;	2,0000	12.716,667	25.433,33
062132	VIOLA DE ARCO;Envelhecida; Tampa Abeto; Fundo Maple (bipartido) laterais Maple;	25,0000	1.743,333	43.583,32
062133	VIOLÃO ACÚSTICO NYLON ESTUDO NATURAL;Tipo: Acústico; Cordas: Nylon; Cor: Natural	30,0000	516,667	15.500,01
062134	VIOLINO ¾;;Tampo: Abeto; lateral e fundo: Maple; Braço: Maple: Estandarte: Boxwo	30,0000	962,000	28.860,00
062135	VIOLINO 4/4;Tampo: Abeto; lateral e fundo: Maple; Braço: Maple: Estandarte: Boxw	25,0000	1.013,333	25.333,33
062136	VIOLÃO DE AÇO ACÚSTICO:Shape Clássico; Série: Estudo; N° Cordas: 06 Cordas; Tamp	10,0000	505,000	5.050,00
062138	VIOLÃO DE AÇO ELÉTRICO:: Tampo de Spruce; Laterais e fundo em mahogany; Escala d	6,0000	1.418,333	8.510,00
062140	VIOLONCELO:Cello 4/4 Tradicional; Acabamento em Verniz Translúcido Avermelhado;	6,0000	4.106,333	24.638,00
062141	XILOFONE 44 TECLAS;Carrinho totalmente desmontável; Mesa; Teclas com afinação 44	1,0000	6.468,333	6.468,33
062118	PAR DE BAQUETAS SIMPLES PARA CAIXA: Modelo Repique; Tipo de Madeira: Marfim; Dim	10,0000	52,000	520,00
062127	TÍMPANO 26?;Cúpula em cobre polido modelo sinfônico; Pedal de Regulagem Rack Sys	1,0000	18.356,667	18.356,67
			Total :	496.846,96